d ia m  et V III. gr.

(A vatikáni levéltárban őrzött ily czímű egykorú számadási könyvből : «Rationes collectoriæ 
in Hungária. 1317, 1332— 1337. Nutn. 183.» fol. 115— 121. — Monumenta Vaticana. Series I. 
Tom. I. 373—400.)

LXXXII.

1334. Ápril 28.

X X I I .  János p á p a  a  v e szp ré m i káp ta la n tó l püspökke' m egválaszto tt M esk ó  ny itra i püspököt 

a  v e s zp ré m i püspökségre á thelyezi.

Johannes episcopus etc. Venerabili fratri Meschoni episcopo Wesprimiensi 
salutem etc. . . . Sane pridem ecclesia Wesprimiensi per obitum bone memorie 
Henrid episcopi Wesprimiensis pastoris solatio destituta, dilecti filii capitulum ipsius 
ecclesie . . .  die ad eligendum préfixa, ut moris est, convenientes in unum, te tunc 
episcopum Nitriensem, in episcopum Wesprimiensem, per viam scrutinii, concor
diter postularunt, tuque deinde huiusmodi postulationi, tibi legitime presentate 
consentire nequiens, statum tuum exposuisti humiliter in hac parte apostolico bene
placito et mandato. Cumque postmodum predicti capitulum, per certos eorum pro
curatores idoneos, propter hoc ad sedem prefatam specialiter deputatos, a nobis 
suppliciter petivissent, ut postulationem ipsam, eius nobis presentato decreto, ad
mittere . . . dignaremur; nos postulationem eandem . . .  ex certis rationabilibus 
causis non duximus admittendam ; subsequenter autem, paterna diligentia precavere 
volentes ne dicta ecclesia ulterioris vacationis incommoda deploraret, . . . attentis
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magnis gratiarum donis et virtutum dotibus, quibus illarum dominus personam 
tuam . . . insignivit, . . . considerata quoque concordia voluntatum ipsorum capi
tuli . . .  in te direximus aciem nostre mentis. Intendentes igitur tam eidem ecclesie 
Wesprimiensi, quam gregi domini eiusdem salubriter et utiliter providere . . .  te ad 
dictam ecclesiam Wesprimiensem apostolica auctoritate transferimus . . . Datum 
Avinione quarto kalendas Maii anno decimo octavo.1

(Regesta Vaticana. Volumen. 106. Anni XVIII. ep. 1071. — Theiner. I. 595.)

LXXXIII.

1334. Julius II.

X X I I .  János p á p a  egyik újon épült bu da i kápolnán ak  búcsú t engedélye

Johannes episcopus etc. Universis Christi fidelibus . . . Cupientes igitur, ut 
capella quam . . . nobilis vir comes Wrungus oppidanus Budensis, Vesprimiensis 
diocesis, in oppido Budensi dicte diocesis, sub honore et vocabulis sanctorum 
Stephani, Ladislai et Emerici regum ac beati Francisci confessoris et sanctorum 
undecim millium virginum nec non beate Elene, de bonis suis propriis canonice 
undasse et construxisse dicitur, pariter et dotasse pro sustentatione quatuor sacer
dotum perpetuorum capellanorum, qui divina officia in eadem capella cotidie cele
brare debeant, congruis honoribus frequentetur, . . . omnibus vere penitentibus et 
confessis, qui in eorundem sanctorum Stephani, Ladislai et Emerici, ac beati Fran
cisci et sanctarum undecim millium virginum nec non beate Elene festivitatibus 
centum, illis vero qui per octavas festivitatum ipsarum prefatam capellam devote 
visitaverint annuatim quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis . . . misericorditer 
relaxamus . . . Datum Avinione quinto idus Julii anno decimo octavo.